,
quiso Dios oir las

oraciones de sus siervos , en-
viando sobre la tierra una
blanda

, y copiosa lluvia
, que

restituyó á los campos el ver-
dor

, y la hermosura de que
estaban puvados;,*^ á los hom-
bres la esperanza que havia^í

perdido. Véanse estos prodi-
gios en las Adas de los Santos
>lartyres

, que publique en .el

Tomo XXXIVé' pag. 41 1.

1 I INS-

jSpendices* L

INSTRUMENTA
AD TOMUM XXXV, HISPANIíE

S AC RjE SPECTANTIA.

L

ADEFONSUS VL TOTIUS HISPANI^
Imperator constituit normam decidendi lites habi-

tas Ínter Christianos , & Judseos In territorio

Legionensi commorantes, Huic instru-

mento praefigitur hic titulus

KARTA INTER CHRISTIANOS,
¿sf Judíeos de Foros tllorum.

I XN nomine Sanftc , 8¿; individué Trínitatis Patris [& Fí-

X videlicet Spiritus Sandi quiest unus, &verus, tri-

nus in personis
,
idemque in essentia regnantis in sxcula saecu*

loriim, Ego Adcfonsus totlus Hispanie Imperator vobis Seré-

nissimo Pontifici Legionensis Ecclesise nomine Petro , etiam &
vobis lionorabili Comiti Martino Plainiz , seu etiam ómnibus
majoribus atqne minoribus commorantibus in tota térra de Le-
gione in Christo salutem. Piacuit namque magnitudiní glorix

mea?, ut vobis ómnibus supranominatis, tam majoribus natu,quam
etiam & ómnibus vlllanis facerem textum Scriptura^ firmitatis,

sicut & fació , atque per adum confirmo , ut ampiius in nullo

tempore non firmet nuUus Juda^us super nullum Christianum
pro nulla causa : sed si fuerit exquisitum per certa exquisitione

de illos majorcs de illa térra , aut de ipsis melioribus de Schola

Regís 5 vei de Legionensi Episcopo , aut de Astoriccnsi , sive

de
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de illo Abbnte SandI Facundi , aut per bastonaríos cquales , ut
talis sedear, ipsc de iilo Judíeo, qtialís 8c Ipse qui el dederit
ille Cbristianus: & si ipse Chcístia^s hQaiQ.,,pei:-se. quxsierit

litem iílani facerc , alium slmiiem el reddác lile! Judacus , ut
cquales sedeant. Nunc vero pro plagas , aut pro feridas malas
quas fecerlt Christíanus. Jud^o, vel si eum' pcdder&:\ ^;ha-
buerint ínter se exquisitionem , de illos meliores commorantes
in ipsa térra, stent in ipsa exqulsltíone , sicut üii,meliores ex-

quisierint, & si non potuerint habere ipsam exquisitionem de
illos meliores homines , litlat ipse Cliristianus cum suo basto-

narlo de illos Juda^os quí talis sedeat , sicut & ille : & si ipsc

Chrisdanus per se non qusesierlt ütiare, mittat suum bastona-

rlum pro se , & illi Judari alium similem reddant de sua parte,

sicut & ille qui dederit Cbristianus pro se , & tamen si fiierit

suus bastonarius de illo Judxo venzutus per ipsam calumniam
quam demandaverit ad ipse Christiano pariat sueldos L. ad
partem Regis , & aJios L. illi cui demandaverit ipsam calum-

niam. Si autem ipse Cbristianus , aut bastonarius illius fuerit

venzutus , in ipsa vice pro ipsa voce pariat totam calumniam

ad partem Regis. Quod si aíiqua compositio evenerit inter Jix-

da^um & Christianum , tam in vinea quam in agro , sea in vik

vel in mercato., aut in domo, & primiter in ipsa contemptionc

qua: inter se habuerint, ipse Judacus fecerit fericam ad ille Chris*

tiano, atquc postea ille Cbristianus percuserit eum Judseum, la

hoc non habet ullam calumniam, nisi tantum si di>íerit ipsc

JudíEUs ad illum Christiapum, quia tu me percusistí , & ego noa

te, & ipse Cbristianus dixerit, tu me prius percusisti ahtequam

rgo te, & non se advenerint inter se, litiát ille Cbristianus

cum suo bastonario de illo Juda:o, aut si per se non quaís'íerít

litiare ille Cbristianus, mittat bastonarlum pro se, & ilie Ju-
díeus aíterum similem illius , ut cquales sint sicut supra díc-

tum est. Etiam & hoc propone, ut si quis ab. hodierno dle

quo haec carta fuit confirmara Juiaius dixerit ad aíiqueni

Christianum
,
quod contra eum babear aliquod debítam cum

pignore aut sine illo , & ipse Jui.5:us habuérlt testimonias

de ilios majores de illa térra, aut de ipsís qui supexius? scrip-

ú sunt, & dixerint quod verum ^dicat ille Juda^us , reddat

ei ille Cbristianus ípsum debitunr^ sicut ipsi dixerint quod
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dlrañum erít de illo Judseo absque jura

,
qnx nullus illorum

non juret. Quod si aliquam testimoniam habere non potuerit

ille Judxus pro ipsum debltum quem demandaverit , juret ille

Christíanus quod nullam causam ille debcat , & sit solu-

tus de illo. Et si ipse Christíanus jurare minime quíesierit
, ju-

ret ille Judxus quantum habet contra eum , 6c reddat illi ipse

Christianus omne debitum quod contra eum habuerit. Si quis

vero Christíanus demandaverit alicui Judseo debitum , & ipsas

suprascríptas testimonias dixerint
,

quod veré habeat illc

Christíanus debitum contra ipsum Judseum , reddat ei ipse Ju-
áxus qux illi debuerit sine ulla jura : quod si testimonias ha-

bere non potuerit
,
juret ille Judseus quod nullam causam eí

debeat , 8c magis non requirat illi quicquam : & si ipse Judíeus

jurare non quaesierit
,
juret ille Christíanus quantum habeat

contra eum , & ipse reddat ei qux illi debuerit. Omnia quas

supcrius scripta sunt , vobis confirmo , ut firmiter maneant

roborata evo perenní , & sascula cunda. Hoc autem feci cum
consensu vestre voluntatis , sicut vobis bene complacuit , ut

reddatis míhí de unaquaque corte populata , tam de Infanzones,

quam etiam de Villanos II. fl. in isto anno una vice , & amplius

non demandent eos vobis altera vice , & qui mihi eos conten-

dere quaesierit
,
aprehendant de eos suos pignores , & hoc in-

terpono, ut quamquam illa lite de íllos Almurabítes sit, ut ne-

mo vestrum vcniat mihi petere ipsum debitum
,
quia certe non

dimittam ei.

2 Quod si casu evenlente
,
quod fieri minime credo

,
ego

aut aliquis ex propinquis meis , vel etiam de extrañéis hoc fac-

tum meum irrumpere quxsiero , vel quxsierit
,
quisquís fuerit,

anathematizaius in hoc sasculo permaneat
,
atque cum Juda in

inferno parili lugeat poena. Et hoc fadum meum manear fir-

nuim in saecula sa:culorum. Fada Kartula confirmationis II. Ka-
lendarum Apríiis concurrente Era MCXXVIIII.

Ego Adefonsus gratia Dei Imperator hoc fadum meum
quod faceré elegí libenter

, conf,

Ego vero Constantia Regina hoc quod dominus meus fecit,

& ego , conf.

Ego Urraca Fredenandi Regís filia similiter , f/.

Et Ego Geloira prolis Fredenandi Regís
, cf.

Ber-

414 España Sagrada. Trat. LXXI.
Bernaldus Toletane Sedis Ar- nomus Domni Regís

, cfi

chiepl. cf.
-

.
.

Raymundus Palentlne Sedis

EpTs. cf.

Petrus Nazarensis Fpl¡. cf.

Asmundus Asroricensis Epis-

Gómez AuKcnsis Epis. cf.

García Ordoníz Comes , cf,

Perrus Ansuriz Comes, cf.

Fredenandus Didaz Comes, cf.

Petrus Gundisalviz Armiger
Regis , cf.

Muninus Velasquiz, cf.

Dídacus Pelaiz, cf,

Sonna Munizi
, cf.

Peíagius Vellitiz, ¿/.

Ermegüdus Roderiquíz Eco-

Munius Didaz , cf.

Menindus Petriz
, cf.

Didacus Citizi , cf.

Isidorus Vellitiz , cf.

Rapinatus Didaz, cf.

Didacus Didaz
, cf.

Didacus Domeniquíz, cf.

Gundisalvus Didaz, f/.

Citi Didaz , cf.

Citi Gundisalvus , cf.

Dominicus Armentariz, cf.

Dominícus Muniniz
, cf,

Fredenandus Salvatoriz, cf.

Pasqual Stephanus Citi , is.

Didacus Froila , ts.

Sesnandus Astrariz Clericus

Regis qui notavit.

II.

URRACA REGINA ADEFONSI
Imperatoris filia confirmat foros Legionenses

, qui

anno 1020. statuti fuerunt in Concilio Legione

habito sub Adefonso V.

6 XN Dei nomine. Ego Urraca Domini instíturlone totíus

X Híspanle Regina nobílissími Imperatoris Domni Ade-,
fonsl Constantíeque Regine filia , vobís Logíonensi Concilio^